МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области
«Серовская школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении»

(ГБОУ СО «Серовская школа-интернат»)

ПРИКАЗ

от «01» сентября 2025 г.        № 166-од

г. Серов

Об утверждении перечня учебников
на 2025-2026 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
26.06.2025 г. № 495 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и
установлении предельного срока использования исключенных учебников и
разработанных в комплекте с ними учебных пособий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2025-2026 учебный год, используемых при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
начального общего образования (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень учебников на 2025-2026 учебный год, используемых при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
основного общего образования (Приложение № 2).
3. Утвердить перечень учебников на 2025-2026 учебный год, используемых при
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ
основного общего образования (обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями) (Приложение № 3).
4. Заместителю директора по учебной работе, Малюшковой Н.С.:
- ознакомить педагогических работников, учащихся и их родителей (законных
представителей) с утвержденными перечнями учебников и учебных пособий;
- учитывать утвержденные перечни при формировании учебного плана на 2025-2026
учебный год.
5. Администратору официального сайта, Юрченко М.С., разместить данный приказ на
официальном сайте образовательной организации до 10.09.2025 г.
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СО
«Серовская школа-интернат»      И.В. Кропотова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-02T14:03:13+0500